
волгогвАдскАя оьлАстнАя ДУМА

ПРОТОКОЛ

заседания Волгоградской областной Думы

25 марта 2021 г. № 18

Председательствовал: Блошкин А.И. — Депутат от единого избирательного
округа, председатель областной
Думы

Присутствовали:
депутаты областной Думы

Аветисян С.Г. — депутат от единого избирательного округа

Булгаков С.В. — депутат от единого избирательного округа, первый
заместитель председателя областной Думы

Буров А.Н. — депутат от единого избирательного округа

Бухтина Т.П. — депутат от Волжского одномандатного
избирательного округа № 11, председатель комитета
областной Думы по культуре, делам
национальностей и казачества, вопросам
общественных объединений, религиозных
организаций и информационной политики

Волоцков А.А. — депутат от Краснооктябрьского одномандатного
избирательного округа № 13, председатель комитета
областной Думы по образованию, науке, делам
молодежи, физической культуре, спорту и туризму

Головачева Т.П. — депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя областной Думы



Голубев А.А.

Гречина В.Н.

Ефимов В.В.

Иванов В.Е.

Иванов П.А.

Калашников Д.В.

Кареликов Е.А.

Коротков Б.Б.

Коротков С.В.
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Депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по жилищно—коммунальному хозяйству, жилищной
политике и строительству

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы
по жилищно—коммунальному хозяйству, жилищной
политике и строительству

депутат от Тракторозаводского одномандатного
избирательного округа № 12, председатель комитета
областной Думы по аграрной политике и земельным
отношениям

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комиссии областной Думы
по вопросам депутатской этики и противодействия
коррупции

депутат от Жирновского одномандатного
избирательного округа № 4, заместитель
председателя комитета областной Думы
ПО бЮД>К6ТНОЙ И НЗЛОГОВОЙ ПОЛИТИКЁ

депутат от Красноармейского одномандатного
избирательного округа № 19, заместитель
председателя областной Думы

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по труду, социальной политике, вопросам семьи
и делам ветеранов

депутат от Городищенского одномандатного
избирательного округа № 5, председатель комитета
областной Думы по труду, социальной политике,
вопросам семьи и делам ветеранов

депутат от Кировского одномандатного
избирательного округа № 18, председатель комитета
областной Думы по экономической политике,
инновационному развитию, предпринимательству
и вопросам собственности



Кошкарев И.А.

Кузьмин А.Ф.

Логинов А.М.

МарамыгинЮ.А.

Мицукова Е.И.

Могильный В.Ф.

Осипов А.В.

Пыльнев Е.А.

Рыгин А.В.

Савченко О.В.

‚,
_)

Депутат от Новоаннинского одномандатного
избирательного округа № 2, председатель комитета
областной Думы по бюджетной и налоговой
политике

депутат от единого избирательного округа

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя областной Думы

депутат от единого избирательного округа

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной
Думы по охране окружающей среды
и природопользованию

депутат от единого избирательного округа

депутат от Калачевского одномандатного
избирательного округа № 6, председатель комиссии
областной Думы по вопросам Регламента
и парламентского контроля

депутат от Волжского одномандатного
избирательного округа № 10, заместитель
председателя комиссии областной Думы по вопросам
Регламента и парламентского контроля

депутат от Центрального одномандатного
избирательного округа № 16, заместитель
председателя комитета областной Думы
по образованию, науке, делам молодежи, физической
культуре, спорту и туризму

депутат от Михайловского одномандатного
избирательного округа № 3, председатель комиссии
областной Думы по вопросам реализации
национальных проектов и приоритетных проектов
развития Волгоградской области
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Семенова Н.В. — Депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы по охране
здоровья, заместитель председателя комитета
областной Думы по культуре, делам
национальностей и казачества, вопросам
общественных объединений, религиозных
организаций и информационной политики

Соловьева И.А. — депутат от Дзержинского одномандатного
избирательного округа № 15, председатель
комитета областной Думы по охране окружающей
среды и природопользованию, заместитель
председателя комитета областной Думы
по государственному строительству, местному
самоуправлению и развитию территорий

СтрукМ.В. — депутат от Среднеахтубинского одномандатного
избирательного округа № 9, председатель
комитета областной Думы по государственному
строительству, местному самоуправлению
и развитию территорий, заместитель председателя
комитета областной Думы по аграрной политике
и земельным отношениям

Таев А.Г. — депутат от Дзержинского одномандатного
избирательного округа № 14, заместитель
председателя комиссии по вопросам реализации
национальных проектов и приоритетных проектов
развития Волгоградской области

Феронов А.И. — депутат от Урюпинского одномандатного
избирательного округа№ 1

Хлыбов Д.В. — депутат от единого избирательного округа

Четвериков С.Г. — депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной
Думы по промышленной политике,
топливно-энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству



Шарифов Р.В.

Шкарин В.В.

Приглашенные:
на все вопросы

БеловаМ.Ю.

Дьяченко И.А.

Иншина В.И.

Ключевская Н.П.

Крыжановский И.А.

Левкин Р.В.

ЛисименкоН.Н.
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депутат от Советского одномандатного
избирательного округа № 17, председатель комитета
областной Думы по промышленной политике,
топливно—энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по охране здоровья

заместитель руководителя аппарата областной
Думы — руководитель секретариата председателя
областной Думы

председатель контрольно-счетной палаты
Волгоградской области

руководитель аппарата Общественной палаты
Волгоградской области

НЗЧЭЛЬНИК ОТДСЛЗ ПРОТОКОЛЬНОГО обеспечения
И ЛИНГВИСТИЧССКОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ аппарата ОбЛдСТНОЙ

Думы

начальник государственно—правового управления
аппарата областной Думы

начальник государственно—правового управления
аппарата Губернатора Волгоградской области

заместитель руководителя аппарата Губернатора
Волгоградской области. полномочный представитель
Губернатора Волгоградской области
в Волгоградской областной Думе
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Никитенко А.В. — начальник отдела по вопросам нормативных
правовых актов субъекта Российской Федерации
и ведения федерального регистра, ведения реестра
муниципальных образований, регистрации и ведения
реестра уставов муниципальных образований
Управления Министерства юстиции Российской
Федерации по Волгоградской области

Поддубная Е.Н. — старший помощник прокурора Волгоградской
области по взаимодействию (: представительными
(законодательными) и исполнительными органами
Волгоградской области, органами местного
самоуправления

Ростовщиков В .А. — уполномоченный по правам человека
в Волгоградской области

Рубченко Н.А. — начальник отдела организационного обеспечения
и взаимодействия с органами местного
самоуправления аппарата областной Думы

Трофимова Е.С. — начальник отдела пресс—службы аппарата областной
Думы

ХорошеньковЮ.Н. — председатель Правления Ассоциации "Совет
муниципальных образований Волгоградской
области”

Шефатов В.В. — руководитель аппарата областной Думы

по вопросу
”Парламентский час” на тему ”Об итогах реализации на территории

Волгоградской области национального проекта "Безопасные и качественные
автомобильные дороги" за 2020 год и перспективах на 2021 год”
Бахин В.В. — заместитель Губернатора Волгоградской области

Васильев А.Н. — председатель комитета транспорта и дорожного
хозяйства Волгоградской области



ПО вопросам
О назначении на ДОЛ}КНОСТЬ МИРОВОГО СУДЬИ ВОЛГОГраДСКОЙОбЛдСТИ
О привлечении судьи, находящегося в отставке, к исполнению

обязанностей мирового судьи Волгоградской области
Клочков А.В. — заместитель председателя Волгоградского областного

суда

КдНДИДдТЫ НЭ. ДОЛЭКНОСТЬМИРОВОГО СУДЬИ ВОЛГОГраДСКОЙ ООДТЗСТИЕ

Выходцева Н.С.
Колесник О.В.

по вопросам
О проекте закона Волгоградской области № 17—20213 "О внесении

изменений в Закон Волгоградской области от 11 декабря 2020 г. № 113—ОД
"Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"

О проекте закона Волгоградской области № 10-20213 ”Об утверждении
дополнительного соглашения к соглашениям от 21 декабря 2016 г.
№ 01-01—06/06—285, 11 октября 2017 г. № 01—01—06/06-255, 13 декабря 2017 г.
№ 01—01—06/06—328 о предоставлении бюджету Волгоградской области
из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия
дефицита бюджета Волгоградской области"
Зенин Е.В. — временно осуществляющий полномочия председателя

комитета финансов Волгоградской области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 920213 "О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской области в сфере
подготовки и проведения выборов и референдумов"
Чернышкова Ю.В. — временно осуществляющий полномочия председателя

Избирательной комиссии Волгоградской области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 14—20213 ”О внесении

изменений в Закон Волгоградской области от 26 декабря 2020 г. № 130—ОД
"О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи в Волгоградской области на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов”
Себелев А.И. — председатель комитета здравоохранения

Волгоградской области
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по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 18-20213 "О внесении

изменений в Закон Волгоградской области от 14 июля 2015 г. № 12З-ОД
"О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной
или муниципальной собственности, в собственность граждан бесплатно"
Кульгускина Е.С. — временно осуществляющий полномочия председателя

комитета по управлению государственным
имуществом Волгоградской области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 20—20213 ”О внесении

изменений в статью 2 Закона Волгоградской области от 07 июня 2018 г.
№ 72-ОД "О градостроительной деятельности на территории Волгоградской
области"
Прохорова Е.Н. — председатель комитета архитектуры и градо—

строительства Волгоградской области

по вопросу
Об избрании представителей Волгоградской областной Думы

в квалификационную комиссию адвокатской палаты Волгоградской области

представители в квалификационную комиссию адвокатской палаты
Волгоградской области:

ДеМИДова О.А.
Ненашева Е.А.

ПОВЕСТКАДНЯ:

1. О назначении члена Избирательной комиссии Волгоградской
области с правом решающего голоса.
Докладчик СтрукМ.В. — председатель комитета областной Думы

по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий
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2. "Парламентский час" на тему "Об итогах реализации на территории
Волгоградской области национального проекта "Безопасные и качественные
автомобильные дороги” за 2020 год и перспективах на 2021 год”.
Докладчик Васильев А.Н. — председатель комитета транспорта

и дорожного хозяйства Волгоградской
области

СодокладчикШарифов Р.В. — председатель комитета областной Думы
по промышленной политике, топливно—
энергетическому комплексу, транспорту
дорожному хозяйству

3. О назначении на должность мирового судьи Волгоградской области.
Докладчик Клочков А.В. — заместитель председателя Волгоградского

областного суда

Содокладчик СтрукМ.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению И развитию
территорий

4. О привлечении судьи, находящегося в отставке,
к исполнению обязанностей мирового судьи Волгоградской области.
Докладчик Клочков А.В. — заместитель председателя Волгоградского

областного суда

Содокладчик СтрукМ.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству‚
местному самоуправлению и развитию
территорий

5. О проекте закона Волгоградской области № 17-20213 ”О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 11 декабря 2020 г. № 113—ОД
”Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов”.
Докладчик Зенин Е.В. — временно осуществляющий полномочия

председателя комитета финансов
Волгоградской области

Содокладчики Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

Дьяченко И.А. — председатель контрольно-счетной палаты
Волгоградской области
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6. О проекте закона Волгоградской области № 10-20213 "Об утверждении
Дополнительного соглашения к соглашениям от 21 Декабря 2016 г.
№ 01—01-06/06-285, 11 октября 2017 г. № 01—01—06/06-255, 13 Декабря 2017 г.
№ 01-01-06/06-328 о предоставлении бюджету Волгоградской области
из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия
дефицита бюджета Волгоградской области”.
Докладчик Зенин Е.В. — временно осуществляющий полномочия

председателя комитета финансов
Волгоградской области

Содокладчик Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

7. О проекте закона Волгоградской области № 9-20213 ”О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской области в сфере
подготовки и проведения выборов и референдумов”.
Докладчик Чернышкова Ю.В. — временно осуществляющий полномочия

председателя Избирательной комиссии
Волгоградской области

Содокладчик СтрукМ.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

8. О проекте закона Волгоградской области № 14—20213 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 26 декабря 2020 г. № 130—ОД
”О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи в Волгоградской области на 2021 год
И на плановый период 2022 и 2023 годов”.
Докладчик Себелев А.И. — председатель комитета здравоохранения

Волгоградской области

Содокладчики Семенова Н.В. — председатель комитета областной Думы
по охране здоровья

Кощкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

9. О проекте закона Волгоградской области № 18-20213 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 14 июля 2015 г. № 123—ОД
”О предоставлении земельных участков‚ находящихся в государственной
или муниципальной собственности, в собственность граждан бесплатно".
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Докладчик Кульгускина Е.С. — временно осуществляющий полномочия
председателя комитета по управлению
государственным имуществом Волго—

градской области

Содокладчики Ефимов В.В. — председатель комитета областной Думы
по аграрной политике и земельным
отношениям

Кощкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

10. О проекте закона Волгоградской области № 20—20213 "О внесении
изменений в статью 2 Закона Волгоградской области от 07 июня 2018 г.
№ 72—ОД ”О градостроительной деятельности на территории Волгоградской
области”.
Докладчик Прохорова Е.Н. — председатель комитета архитектуры

и градостроительства Волгоградской
области

Содокладчик Гренина В.Н. — председатель комитета областной Думы
по жилищно—коммунальному хозяйству,
жилищной политике и строительству

11. Об избрании представителей Волгоградской областной Думы
в квалификационную комиссию адвокатской палаты Волгоградской области.
Докладчик СтрукМ.В. — председатель комитета областной Думы

по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

12. О рекомендациях ”парламентского часа” на тему "О состоянии
законности и правопорядка на территории Волгоградской области в 2020 году”.
Докладчик СтрукМ.В. — председатель комитета областной Думы

по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

13. Об утверждении перечня вопросов Волгоградской областной Думы
о деятельности Администрации Волгоградской области в 2020 году.
Докладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы

по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий
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14. О награждении Копытова С.С. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

15. О награждении Чупахина С.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

16. О награждении Бедина С.А.Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — депутат областной Думы

17. О награждении Дорошенко Н.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — депутат областной Думы

18. О награждении Евдокимовой Е.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

19. О награждении Черниченко Ю.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

20. О награждении Крепчука В.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

21. О награждении Мацко А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

22. О награждении Кузнецова В.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Кареликов Е.А. — Депутат областной Думы

23. О награждении работников общества с ограниченной
ответственностью "Управление отходами — Волгоград" Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

24. О награждении Левченко И.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

18
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25. О награждении Алещенко Л.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

26. О награждении Севостьянова Ю.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы И ценным подарком.
Докладчик Кошкарев И.А. — депутат областной Думы

27. О награждении Филипповой Н.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Марамыгин Ю.А. — депутат областной Думы

28. О награждении Орлова Е.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Мицукова Е.И. — депутат областной Думы

29. О награждении Гимбатова П.Д. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Мицукова Е.И. — депутат областной Думы

30. О награждении Сергиенко В.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Феронов А.И. — депутат областной Думы

31. О награждении Петрикова В.П. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Четвериков С.Г. — депутат областной Думы

32. О награждении работников эксплуатационного локомотивного депо
М.Горький — структурного подразделения Приволжской дирекции тяги —

структурного подразделения Дирекции тяги — открытого акционерного общества
”Российские железные дороги” Почетной грамотой Волгоградской областной
Думы.
Докладчик Шарифов Р.В. — депутат областной Думы

33. О награждении жителей Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

34. О награждении Воробьевой Е.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы
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ПОСТЗНОВЛЭНИЯ, ПРИНЯТЬіе МЁТОДОМ ОПРОСЯ:

1. СЛУШАЛИ: О назначении члена Избирательной комиссии Волгоградской
области с правом решающего голоса.

Докладчик Струк М.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 18/1209 прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет. воздержалось — нет.

ПОСТЗНОВЛВНИЯ, ПРИНЯТЬПе на заседании ДЕУМЬ]:

1. СЛУШАЛИ: "Парламентский час" на тему ”Об итогах реализации
на территории Волгоградской области национального проекта "Безопасные
и качественные автомобильные дороги" за 2020 год и перспективах на 2021 год".

Докладчик Васильев А.Н.
Содокладчик Шарифов Р.В.

ВЫСТУПИЛИ: Феронов А.И., Буров А.Н., Савченко О.В., Бухтина Т.П.,
Ефимов В.В., Бахин В.В., Иванов В.Е., Струк М.В., Осипов А.В.,
Могильный В.Ф., Блошкин А.И.

По итогам обсуждения комитету Волгоградской областной Думы
по промышленной политике, топливно—энергетическому комплексу, транспорту
И Дорожному хозяйству дано поручение подготовить проект постановления
”0 рекомендациях "парламентского часа" с учетом поступивших предложений
и внести его на очередное заседание областной Думы.

2. СЛУШАЛИ: О назначении на должность мирового судьи Волгоградской
области.

Докладчик Клочков А.В.
Содокладчик СтрукМ.В.

ВЫСТУГШЛИ: Рыгин А.В., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 18/ 1210 прилагается).

Результаты голосования за кандидатуру Колесник О.В.: за — 34,
против — нет, воздержалось — нет.
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3. СЛУШАЛИ: О привлечении судьи, находящегося в отставке,
к исполнению обязанностей мирового судьи Волгоградской области.

Докладчик Клочков А.В.
Содокладчик СтрукМ.В.

ВЬ1СТУГШШ/1: Шарифов Р.В., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 18/1211 прилагается).

Результаты голосования за кандидатуру Выходцевой Н.С.: за — 35,
против — нет, воздержалось — нет.

4. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 17-20213
”О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 11 декабря 2020 г.
№ 113-ОД "Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов”.

Докладчик Зенин Е.В.
Содокладчики Кошкарев И.А.‚ Дьяченко И.А.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИТШ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 18/1212 прилагается).

Результаты голосования: за — 33, против — 4, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 18/1213 прилагается).

РЗЗУЛЬТЭТЬі ГОЛОСОВЗНИЯЗ 38. — 33, ПРОТИВ — 4, ВОЗДЗРЭКЕЩОСЬ _- нет.

5. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 10-20213
"Об утверждении дополнительного соглашения к соглашениям
от 21 декабря 2016 г. №9 01—01-06/06—285‚ 11 октября 2017 г. № 01—01-06/06—255,
13 декабря 2017 г. № 01—01—06/06-328о предоставлении бюджету Волгоградской
области из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного
покрытия дефицита бюджета Волгоградской области”…

Докладчик Зенин Е.В.
Содокладчик Кошкарев И.А.

ВЫСТУШ/1Ш/1: Блошкин А.И.
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ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 18/1214 прилагается).

Результаты голосования: за — 35, против — нет‚ воздерэкалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 18/1215 прилагается).

Результаты голосования: за — 35‚ против — нет, воздержалось — нет.

6. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 9—20213 ”О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской области в сфере
подготовки и проведения выборов и референдумов”.

Докладчик Чернышкова Ю.В.
Содокладчик СтрукМ.В.

ВЫСТУШ/ПП/і: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 18/1216 прилагается).

РСЗУЛЬТаТЬ1 ГОЛОСОВЭНИЯЗ 321 _- 34, ПРОТИВ — НСТ, ВОЗДерЖЗЛОСЬ_ НСТ.

7. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 14—20213
”О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 26 декабря 2020 г.
№ 130—ОД ”О Территориальной программе государственных гарантий
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Волгоградской области
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов”„

Докладчик Себелев А.И.
Содокладчики Семенова Н.В., Кошкарев И.А.

ВЫСТУГШЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление №9 18/1217 прилагается).

Результаты голосования: за — 34, против — нет„ воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 18/1218 прилагается).

Результаты голосования: за _ 34, против — нет, воздержалось — нет.
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8. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 18—20213

"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 14 июля 2015 г.
№ 12З—ОД "О предоставлении земельных участков, находящихся
в государственной или муниципальной собственности, в собственность граждан
бесплатно".

Докладчик Кульгускина Е.С.
Содокладчики Ефимов В.В., Кошкарев И.А.

ВЫСТУПИЛИ: Шарифов Р.В., Могильный В.Ф., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 18/1219 прилагается).

РЭЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯЗ за — 36, ПРОТИВ _ НЭТ, ВОЗДЁРЭКЗЛОСЬ _ НСТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 18/1220 прилагается).

Результаты голосования: за — 36, против — нет‚ воздержалось — нет.

9. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 20—20213
”О внесении изменений в статью 2 Закона Волгоградской области
от 07 июня 2018 г. № 72-ОД "О градостроительной деятельности на территории
Волгоградской области".

Докладчик Прохорова Е.Н.
Содокладчик Гречина В.Н.

ВЫСТУГП/ШИ: Иванов В.Е., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 18/1221 прилагается).

Результаты голосования: за — 33, против — 1„ воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 18/1222 прилагается).

’3Результаты ГОЛОСОВЕіНИЯ:38 _ ЗЭ, ПРОТИВ '— 11 ВОЗДерЯСЗЛОСЬ — нет.

10. СЛУШАЛИ: Об избрании представителей Волгоградской областной Думы
в квалификационную комиссию адвокатской палаты Волгоградской области.

Докладчик СтрукМ.В.
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ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 18/1223 прилагается).

Результаты голосования:
за кандидатуру Демидовой О.А.: за — 34, против — нет, воздержалось — нет;

за кандидатуру Ненашевой Е.А.: за — 34, против — нет„ воздержалось — нет.

11. СЛУШАЛИ: О рекомендациях ”парламентского часа" на тему "О состоянии
законности и правопорядка на территории Волгоградской области в 2020 году".

Докладчик СтрукМ.В.

ВЫСТУШ/ПШ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 18/1224 прилагается).

Результаты голосования: за — 34, против — нет, воздержалось — нет.

12. СЛУШАЛИ: Об утверждении перечня вопросов Волгоградской областной
Думы о деятельности Администрации Волгоградской области в 2020 году.

Докладчик СтрукМ.В.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 18/1225 прилагается).

Результаты голосования: за — 34, против — нет, воздержалось — нет.

ПОСТЯНОВЛЗНИЯ, ПРИНЯТЬПе СПИСКОМ (ПЗКСТОМ) ПО РЗЗУЛЬТЭТЗМ
ГОЛОСОВЗНИЯ: 321 — 34, ПРОТИВ _— нет, воздержалось —- НСТ…

1. О награждении Копытова С.С. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 18/1226 прилагается).

2. О награждении Чупахина С.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 18/1227 прилагается).

3. О награждении Бедина С.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 18/1228 прилагается).
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4. О награждении Дорошенко Н.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 18/1229 прилагается).

5. О награждении Евдокимовой Е.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 18/1230 прилагается).

6. О награждении Черниченко Ю.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 18/ 1231 прилагается).

7. О награждении Крепчука В.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 18/1232 прилагается).

8. О награждении Мацко А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 18/ 1233 прилагается).

9. О награждении Кузнецова В.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 18/1234 прилагается).

10. О награждении работников общества с ограниченной ответственностью
"Управление отходами — Волгоград" Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 18/1235 прилагается).

11. О награждении Левченко И.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 18/1236 прилагается).

12. О награждении Алещенко Л.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 18/1237 прилагается).

13. О награждении Севостьянова Ю.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 18/1238 прилагается).

14. О награждении Филипповой Н.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 18/ 1239 прилагается).

15. О награждении Орлова Е.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 18/1240 прилагается).

16. О награждении Гимбатова П.Д. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 18/ 1241 прилагается).

17. О награждении Сергиенко В.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 18/ 1242 прилагается).

18. О награждении Петрикова В.П. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 18/ 1243 прилагается).
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19. О награждении работников эксплуатационного локомотивного депо
М.Горький — структурного подразделения Приволжской дирекции тяги —

структурного подразделения Дирекции тяги — открытого акционерного общества
"Российские железные дороги" Почетной грамотой Волгоградской областной
Думы (постановление № 18/1244 прилагается).

20. О награждении жителей Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 18/1245 прилагается).

21. О награждении Воробьевой Е.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 18/1246 прилагается).

Председатель ‚‚
"

Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Начальник отдела протокольного
обеспечения и лингвистической
экспертизы аппарата ‚/
Волгоградской областной Думы

. ;/ Н.П.Ключевская
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